

Preise für Advantage-Database-Server-Lizenzen (ADS)

User-Anzahl	ADS-Server Neukauf	entspricht einem Preis pro User	ADS-Server User- Erweiterung	entspricht einem Preis pro User
1	207,00	207,00	210,00	210,00
2	350,00	175,00	390,00	195,00
3	586,00	195,33	570,00	190,00
5	859,00	171,80	940,00	188,00
10	1614,00	161,40		
15	2406,00	160,40		

Preise in EUR zzgl. MwSt.

Durch Kombination der Lizenzgrößen ist bis 25 User jede beliebige User-Anzahl möglich. **Ab 25 User** werden Lizenzerverweiterungen **nur in 5 er Schritten** angeboten.